
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH BẮC GIANG  
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:             /QĐ-UBND    Bắc Giang,  ngày      tháng 01 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ủy quyền cho Sở Công Thương cấp, thu hồi  

giấy phép hoạt động điện lực 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật điện lực số 28/2004/QH11 ngày 03 tháng 12 năm 2004 và 

Luật số 24/2012/QH13 ngày 20 tháng 11 năm 2012 sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật điện lực; 

Căn cứ Thông tư số 21/2020/TT-BCT ngày 09/9/2020 của Bộ trưởng Bộ 

Công Thương quy định về trình tự, thủ tục cấp giấy phép hoạt động điện lực; 

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Công văn số 1453/SCT-QLNL ngày 

30/12/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ủy quyền cho Sở Công Thương cấp, thu hồi giấy phép hoạt động điện 

lực đối với lĩnh vực thuộc thẩm quyền cấp phép của UBND tỉnh, cụ thể như sau: 

1. Hoạt động phát điện đối với nhà máy điện có quy mô công suất dưới 03 

MW đặt tại địa phương; 

2. Hoạt động phân phối điện đến cấp điện áp 35 kV tại địa phương; 

 3. Hoạt động bán lẻ điện đến cấp điện áp 0,4 kV tại địa phương; 

4. Tư vấn chuyên ngành điện lực, bao gồm: 

- Tư vấn thiết kế công trình đường dây và trạm biến áp có cấp điện áp đến 

35 kV, đăng ký doanh nghiệp tại địa phương; 

- Tư vấn giám sát thi công công trình đường dây và trạm biến áp có cấp 

điện áp đến 35 kV, đăng ký doanh nghiệp tại địa phương.  

Điều 2. Sở Công Thương có trách nhiệm thực hiện cấp, thu hồi giấy phép 

hoạt động điện lực trên địa bàn tỉnh theo đúng quy định của pháp luật. 



2 

 

Thời hạn ủy quyền từ ngày 05/01/2023 đến hết ngày 31/12/2023 và thay thế 

Quyết định số 1584/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND tỉnh Bắc Giang. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan thuộc UBND tỉnh, Chủ tịch UBND 

huyện, thành phố và các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Công Thương; 

- TTTU, TT. HĐND tỉnh; 

- UBMTTQ, các đoàn thể tỉnh; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Công ty Điện lực Bắc Giang; 

- Văn phòng UBND tỉnh: 
  + LĐVP, KTTH, TH, KTN, NC; 

  + Lưu: VT, TPKTTH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

  

 

 

 

Lê Ánh Dương 

  
 


		duongla@bacgiang.gov.vn
	2023-01-06T10:15:23+0700


		2023-01-09T15:06:51+0700


		2023-01-09T15:06:59+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-01-09T15:07:13+0700




